
Svar på skriftligt spörsmål SSS 432/2025 rd 

Svar på skriftligt spörsmål om den nationella samordningen av pro-

grammet för babyvänligt sjukhus 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 432/2025 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Lotta Hamari /sd m.fl.: 

Vilka åtgärder vidtar regeringen för att återställa den nationella samordningen av program-

met för babyvänligt sjukhus i Finland och utveckla främjandet av amning till en nivå som 

motsvarar den målnivå som fastställts för FN:s medlemsstater? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

I enlighet med statsminister Orpos regeringsprogram utvecklas lågtröskeltjänster för familjer. 

Syftet är att tjänsterna ska stödja parförhållande och föräldraskap samt stärka ett barn- och famil-

jevänligt samhälle. Regeringen främjar babyvänlighet och stöd för amning som en del av verk-

ställandet av det befolkningspolitiska programmet och riktlinjerna i regeringsprogrammet. 

 

Syftet med det befolkningspolitiska programmet är att säkerställa nationell samordning och en-

hetlig praxis. Vid halvtidsöversynen våren 2025 beviljade regeringen 580 000 euro i finansiering 

för det befolkningspolitiska programmet för åren 2026–2027 och preliminärt 100 000 euro för 

åren 2028–2029. Med finansieringen inleds fyra åtgärder, varav en är att utveckla innehållet i 

förlossnings- och familjeförberedelsen. Målet är att skapa en nationellt enhetlig modell för för-

lossnings- och familjeförberedelse. Förlossnings- och familjeförberedelsen är en viktig del av att 

främja amning och innehållet i förberedelsen kan utvecklas så att det omfattar amningshandled-

ning och amningsstöd av god kvalitet som grundar sig på forskningsdata och stöder FN:s mål för 

främjande av amning i medlemsstaterna. Även den andra åtgärden som genomförs i det befolk-

ningspolitiska programmet, ett bättre stöd till personer som lider av förlossningsrädsla och nog-

grannare uppföljning av förlossningsupplevelsen, skapar förutsättningar för att ge stöd i amningen 

och att amning lyckas. En positiv förlossningsupplevelse och tillräckligt stöd höjer förälderns 

välbefinnande och ökar förtroendet, vilket i sin tur främjar en lyckad amning. 

 

Institutet för hälsa och välfärd ansvarar för genomförandet av de aktuella åtgärderna i det befolk-

ningspolitiska programmet. Välfärdsområdena och Helsingfors stad ansvarar för att ordna social- 

och hälsovårdstjänster och de kan också främja babyvänlighet och amning i sin egen service. Med 

dessa åtgärder kan man säkerställa att familjer som väntar barn eller som fått barn får stöd och att 

babyvänligheten och amningen främjas. 



Helsingfors 19.12.2025 

Social- och hälsovårdsminister Kaisa Juuso 


